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Summering 

Styrelsen för Ideella föreningen Svenskt Projektforum (802008–4102) avger härmed sin 
verksamhetsberättelse för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.  
 
Arbetet har under året har fokuserat på ett aktivt arbete med att marknadsföra Svenskt 
Projektforum, IPMA, våra medlemsaktiviteter och de olika certifieringarna. Detta med inriktning 
på att fortsätta vända den ekonomiska utvecklingen med vikande intäkter och dålig lönsamhet. 
 
Föreningen har även under 2024 uppdaterat vision och mission till följande: 
 

● Vision; Svenskt Projektforum är mötesplatsen för Sveriges projektledare. 

● Mission; 

✔ Att lyfta fram projekt som arbetsform 
✔ Att främja utbildning inom projektsektorn 
✔ Att stärka projektledningskompetensen inom IPMA:s tre huvudområden perspective, 

people och practice. 
 
2024 resulterade i 143 certifieringar (budget 158) fördelat på 45 re-certifieringar (50), 45 på nivå D 
(50), 30 på nivå C (34), 21 på nivå B (22) och 2 på nivå A (2). Det var en stor skillnad mellan det 
första och andra halvåret. Totala antalet certifieringar under årets första 6 månader var 100 
medan det under årets andra halva endast var 43. Mot slutet av året syntes dock tecken på 
förnyat intresse från marknaden. Den underliggande problematiken med långsamt vikande antal 
certifieringar kvarstår dock.  
 
Antalet medlemmar minskade under 2024, från 661 till 606. Under december avtog 
medlemstappet och i stället syntes en ökning av antalet medlemmar. Men återigen, trenden och 
problemet med minskande antal medlemmar kvarstår. 
 
Föreningen har även påbörjat ett stort arbete med att helt bygga en helt ny hemsida som planeras 
bli klar i början av Q2 2025. 
 
Det ekonomiska utfallet slutade på +134 tkr vilket var i linje med budgeterat (+115 tkr) och 
betydligt bättre än den prognos som förelåg i september/oktober, detta tack vare uppgången mot 
slutet av året. Sammantaget tog föreningen därmed ytterligare ett steg framåt mot bakgrund av 
den utveckling vi har sett sedan 2015.  
 
Med det sagt så förblir den viktigaste uppgiften framgent att öka antalet certifieringar och 
medlemmar och verksamhetsplanen för 2025 är helt inriktad på detta. 
 
  



 

Verksamhetsberättelse 2024  

Sidan 3(6)   ©Svenskt Projektforum 

Redovisning av föreningens arbete och utfall därav 

 
1. Medlemskap  

Vid utgången av 2023 hade föreningen 447 betalande medlemmar och vid utgången av 2024 
409 betalande medlemmar. Om vi även räknar de icke betalande (till exempel 
hedersmedlemmar, partnermedlemmar och nyanmälda) hade föreningen 606 medlemmar 
(jämfört med 661 år 2023). Den första januari 2024 höjdes medlemsavgiften från 1000 kr till 
1100 kr ex moms. 

 
2. IPMA Certifieringar  

Antal anmälningar till certifieringsomgångar under 2024 var närmast det samma som för 2023. 
Anmälningarna ökade till nivå D men minskade till re-certifiering. Genom 45 omgångar har 
sammanlagt 143 kandidater (144 år 2023) genomfört certifiering (inklusive re-certifiering). Vi 
har under året erbjudit sammanlagt 55 webbaserade informationsträffar för de som vill veta 
mer om IPMA certifiering. Från och med den 1 januari 2024 höjdes avgiften för samtliga 
certifieringar. Påbörjade certifieringar balanseras löpande och resultat avräknas när de är fullt 
genomförda.  

 
2.1. Överklagandenämnden  

Överklagandenämnden behandlar överklaganden från certifieringskandidater, nämnden har 
fyra medlemmar. Under 2024 inkom inga överklaganden. 

 
2.2. Operativa ledningsgruppen för certifieringsverksamheten 

Operativa ledningsgruppen (OLG) fattar beslut i operativa frågor. Operativa ledningsgruppen 
består av SPF verksamhetsansvarig och certifieringskoordinator samt Head of CB och 
certifieringsansvarig. OLG sammanträder månadsvis. 

 
2.3. Assessorer  

Assessorer bedömer kandidater och rekommenderar godkännande eller underkännande. Antal 
assessorer är tolv. Tre nya assessorer har gått under upplärning under året. Två ordinarie 
utbildningstillfällen för assessorer arrangerades under 2024, dessa genomfördes på plats på 
Svenskt Projektforums kansli. 
 

2.4. Head of CB 

Head of CB tillika Certifieringschefen är ytterst ansvarig för IPMA:s individcertifieringar och 
IPMA Delta i Sverige. Certifieringschefen skall fokusera på utvecklingen, underhållet och 
kvaliteten på certifieringssystemet och initiera kvalitetsgranskningar med jämna mellanrum. 
Certifieringschefen har bjudits in att delta på föreningens styrelsemöten. Certifieringschef har 
under 2024 varit Maria Vestgöte.  
 

2.5. Certifieringsansvarig  

Certifieringsansvarig godkänner respektive underkänner kandidater baserat på assessorernas 
rekommendationer. Certifieringsansvarig har under 2024 varit Katarina Ericsson.   
 

2.6. IPMA Certification Systems Panel (CSP)  



 

Verksamhetsberättelse 2024  

Sidan 4(6)   ©Svenskt Projektforum 

CSP är ett internationellt forum för utbyte av erfarenheter och metoder gällande IPMA 
certifiering samt är en referensgrupp för IPMA Certification Validation Management Board 
(CVMB). CSP har mötts tre gånger under året. Head of CB har representerat SPF vid dessa 
möten. 

 
3. IPMA Registrering  

IPMA registrering är en IPMA produkt med syfte att verifiera innehållet i projektledar-
utbildningar med referens till IPMA:s ramverk för projektledarkompetens. Under 2024 har en 
utbildning nyregistrerats, ”Att arbeta i projekt” av Lexicon. Två utbildningar (Arkatay och LC2) 
har även genomgått en re-registrering. Vid utgången av 2024 var tio kurser/program IPMA 
registrerade, mot nio under 2023.  

 
4. Samarbeten  

2024 innebar ett mycket aktivt marknadsarbete med personliga kontakter och möten med 
IPMA-registrerade utbildningsföretag, potentiella samarbetspartners, större presumtiva 
kundföretag och lärosäten i syfte att skapa förutsättningar för fler certifieringar respektive fler 
medlemmar.  Detta arbete kommer att fortgå under 2025.  

 
5. Medlemskap i internationella organisationer  

Svenskt Projektforum är medlem i International Project Management Association, IPMA, samt 
NORDNET, som består av de nordiska systerorganisationerna inom IPMA. Medlemskap i dessa 
organisationer ger medlemmarna möjligheter att delta i evenemang på den internationella 
arenan för att knyta kontakter, utbyta erfarenheter och träffa kollegor. Föreningen har deltagit 
i alla tre IPMA Council of Delegates möten under 2024, varav ett fysiskt deltagande av ledamot 
Herwig Stöckl på CoD i samband med IPMA World Conference Hope i Sydafrika.  

 
6. Seminarier/webbinarier, nätverksträffar och evenemang 

Föreningen har under 2024 arrangerat och genomfört tio digitala föreläsningar med totalt 
cirka 300 deltagare. Utöver det har nätverksträffar genomförts inom både 
Myndighetsnätverket och Portföljstyrningsnätverket. Svenskt Projektforum var åter igen med 
och samarrangerade Utbildningsdagen den 2 oktober tillsammans med Projectpartner. Under 
evenemanget delades priset för årets projektledarbok ut.  

 
7. Marknadsföring 

Marknadsföringen har främst fokuserat på att öka kännedomen om Svenskt Projektforum och 
IPMA-certifiering. Detta har bland annat skett genom att framträda på våra registrerade 
utbildningsföretags kurser för att informera om IPMA och certifieringar samt genom 
uppsökande möten med lärosäten och utvalda företag/organisationer. Nedan följer en kort 
redovisning av den marknadskommunikation som ägt rum i digitala kanaler. 
 

7.1. Nyhetsbrev  

Nyhetsbrev och medlemsutskick har fortsatt att vara en viktig kanal för att hålla medlemmarna 
informerade om föreningens aktiviteter och för att stärka intresset för föreningen och 
projektledarskap. Under 2024 publicerades 13 nyhetsbrev, vilka i snitt når 5000 läsare. 
 

7.2. Hemsidan  
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Projektforum.se har fortsatt vara den viktigaste informationskanalen för projektintresserade, 
medlemmar och kandidater. Under året har, som nämnts ovan, arbetet med att ta fram en ny 
hemsida påbörjats. Arbetet beräknas bli klart under Q2 2025.  

 
7.3. Sociala medier  

Föreningen prioriterar närvaron på LinkedIn, som tillsammans med nyhetsbrev och hemsidan, 
är en viktig kanal för att få deltagare till seminarier och events samt rekrytera nya medlemmar. 
Antalet medlemmar i LinkedIngruppen var vid utgången av året 5622 (2023: 5657) och antal 
följare på Linkedin var 1921 (2023: 1738).   

 
8. Publikationer  

8.1. Individuell Kompetensmodell för projekt-, program- och portföljledning 4.0 (IKM 4.0) 

IPMA:s ramverk ”Indivudual Competence Baseline 4.0 ” utgör ramverket för IPMA:s certifiering 
och finns i svensk översättning (IKM). IKM 4.0 kan beställas på projektforum.se och utgör den 
svenska referensramen för utvärdering av kompetens i projekt-, program- och portföljledning. 
Den används huvudsakligen i samband med IPMA certifiering men även som underlag för 
utveckling av kursinnehåll samt planering av en individs utvecklingsplan. Boken har 
distribuerats till alla certifieringskandidater. Den engelska versionen ICB 4.0 (Individual 
Competence Baseline) finns även att beställa och används vid våra engelska 
certifieringsomgångar.   
 

8.2. Övriga 

Svenskt Projektforum har sedan 2008 utsett Årets Projektledarbok. En jury beståendes av åtta 
personer bedömer hur aktuella böckerna är, hur lätta de är att ta till sig samt om de tillför 
något nytt. Boken måste ha en svensk författare men den måste inte vara skriven på svenska. 
Boken måste beröra något som direkt kan användas inom projektområdet, det kan vara 
en bok direkt riktad till projektledare eller projektmedarbetare men det kan också beröra 
områden som till exempel kommunikation, teamutveckling eller ledarskap. Nominerade 
böcker presenteras i början på året och vinnaren utses i april. År 2024 gick priset till Helena 
Frisk för sin bok ”Design Thinking och konsten att bemästra hajar”.  
 

9. Organisation, ekonomi och administration  

9.1.  Styrelsen  

Styrelsen har bestått av följande personer sedan årsmötet våren 2024.  
 
Ordinarie ledamöter 
● Anders Södergren, ordförande 
● Herwig Stöckl, vice ordförande 
● Ulla Frisk, kassör  
● Fredrik Lorén Karlsson 
● Camilla Malmer 
● Joacim Öhman 
● Stefan Rinaldo 
 
Suppleanter 
● Magnus Olsen 
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● Karolina Wikander 
● Tomas Domberg 
● Ulrika Adlerz-Lind  
 
Styrelsen har under 2024 haft ett konstituerande och därefter ett ordinarie styrelsemöte per 
månad (exklusive juli och december), samt ett extra styrelsemöte.  
 
Styrelsen har främst arbetat med att: 
● Stimulera till fler utbildade och certifierade genom ett marknadsarbete 
● Sondera möjligheterna till samarbetsmöjligheter med diverse organisationer 
● Genomföra förändringar av föreningens närvaro i digitala kanaler, inklusive hemsidan 
● Delta i IPMA:s internationella arbete 

 
9.2. Ekonomi  

Rörelseresultatet för 2024 blev +134 tkr, med en omsättning på 3,6 Mkr. 
Certifieringsverksamheten inkl. IPMA registrering står för mer än 90% av omsättningen. 
 

9.3. Kansli och administration  

På kansliet var under 2024 följande personer anställda: 
● Emely Ekdahl, verksamhetsansvarig  
● Andréa Björklund, verksamhets- och certifieringskoordinator 

 
Svenskt Projektforum har på konsultbasis anlitat:  
● Ekonomikonsult från Öhman & Partner för medlemsfakturering samt årsbokslut  
● Pia Lundgren för hjälp med nyhetsbrev 

 


